Interim Illustrissimi Principis Edouardi nostri tam piam vereque
Christianam sollicitudinem nunquam satis laudare queo, nee minus
praeclare eorum etiam doctorurn hominum navatam diligentiam arbitror,
qui congerendis his legibus praefuerunt, quas summa approbatione et
applausa illorum tum temporum fuisse receptas constat. Nec dubium quin
Parliamentari etiam authoritate eaedem sanctiones istae constabilitae atque
in publicum usum consecratee fuissent, si vita regi paulo longior
suppetisset. Quod ut vaide tum dolendum est non contigisse, ita nune
vicissim optandum, quod per praematuram mortera regis iilius negatum est,
ecclesiae foelicitati per foeliciora tempora Serenissimae Reginae nostrae
Elizabethoe suppleatur, accedente publica hujus nunc Parliamenti
authoritate, simulque faventibus doctorurn hominum suffragiis. Quos ut
nostram hanc in edendo audaciam boni consulant impense rogamus. —
Reformatio Legum Ecclesiasticarum. Londoni. Ex 0ffieina Johannis Daii,
Annosalutis humanae 1571, mense Aprill.

Note. — The italic which frequently occurs in the above document is
according to the Edition of 1640; but the whole has been collated with the
original Edition of 1571.

368

APPENDIX NO. 10

APPL10

To the Queen, in behalf of two Dutch people to be burnt for their opinion.

SERENISSIMA, beatissima Princeps, Regina illustrissima, patriae Decus,
seculi Ornamentum. Ut nihil ab animo meo omnique expectatione abfuit
longius, quam ut Majestatis tuae amplissimam excellentiam molesta
unquam interpellatione obturbarem: ita vehementur dolet, silentium hoc,
quo hactenus consranter sum usus, non eadem constantia perpetuo tueri,
ita ut volebam, licuisse. Ita nunc printer spem ac opinionera mearo, nescio
qua infelicitate evenit, ut quod omnium voleham minime, id contra me
maxime faciat hoc tempore. Qui quum ita vixerim huc usque, ut molestus
ruerim nemini, invitus nunc cogar contra naturam Principi etiam ipsi esse
importunus: non re ulla aut causa mea, sed aliena inductus calamitate. Quae
quo acerbior sit et luctuosior, hoc acriores mihi addit ad deprecandum
stimulos. Nonnullos intelligo in Anglia hic esse, nonAnglos, sed
adventitios, Belgas quidem opinor, partim viros, partim frominas, nuper ob
improbata dogmata in judicium advocatos. Quorum aliquot feliciter reducti
publicam luerunt paenitentiam. Complures in exilium sunt condem-natl.
Quod rectissime factum esse arbitror. F570 Jam ex hoe numero unum esse
aut alterurn audio, de quibus ultimum exustionis supplicium (nisi succurrat
tua pietas) brevi sit statuendum. Qua una in re duo contineri perspicio,
quorum alterurn ad errorurn gravitatero, aherum ad supplicii acerbitatem
attinet. Ac erroribus quidera ipsis nihil posse absurdius esse, sanus nemo
est qui dubitat, mirorque tam foeda opiniontim portenta in quosquam
potuisse Christianos cadere. Sed ira habet humanae infirmitatis conditio, si
divina paululum luce destituti nobis relinquimur, quo non ruimus
praecipites? Atque equidem hoc nomine Christo gratias quam maximas
habeo, quod Anglorum hodie neminem huic insaniee affianem video.

Quod igitur ad phanaticas istas sectas attinet, eas certe in republica hullo
modo fovendas esse, sed idonea comprimendas coercione (correctione —
Fuller) censeo. Verurn enimvero ignibus ac fluminis, pice ac sulphure
aestuantibus, viva miserorum corpora torrefacere, judicii magis caecicate
quam impetu voluntatis errantium, durum istud ac Romani magis exempli
esse, quant evangelicae consuetudinis, videtur; ac plane ejusmodi, ut nisi a
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Romanis Pontificibus, nutbore Innocentio III., primum profluxisset,
nunquam istum PeriIll taurum quisquam in reitera Christi ecclesiam
importavisset. Non quod maleficiis deleeter nut erroribus fayearn
cujusquam, dicta haec esse velim. Vitro hominum, ipse homo quum sire,
faveo. Ideoque faveo, non ut errent sed ut resipiscant. Ac neque hominum
solum. Utinam et pecudibus ipsis opitulari possero. Ita enim sum (stulte
fortassis hoe de meipso, at vere, dicam), macellum ipsum ubi mactantur
etiam pecudes vix praetereo, quin tacito quodam doloris sensu mens
refugiat. Atque equidem in eo Dei ipsius valde admiror venerorque toto
peetore clementJam, qui in jumentis illis brutis et abjectis, quae sacrificiis
olim parabantur, id prospexerat, ne prius ignibus mandarentur, quam
sanguis eorum ad basim altaris effunderetur: unde disceremus in exigendis
suppliciis, quamvis justis, non quid omnino rigori liceat, sed ut clementia
simul adhibita rigoris temperer asperitatem.

Quamobrem si tantum milli apud principis tanti Majestatem audere liceret,
supplex pro Christo togarein clementissimam hanc Regime sublimitatis
excellentinto pro authoritate hac tua, qua ad vitam multorum conservandam
pollere te divina voluit clementia, ut vitae, si fieri possit (quid enim non
possit iis in rebus authoritas tua?) miserorum parcatur, saltem ut horrori
obsistatur, atque in aliud quodcunque commutetur supplicii genus. Sunt
ejectiones, inclusiones retrusae, stint vincula, sunt perpetua exilia, sunt
stigmata et plh>gmata, nut etiam patibula. Id unum valde aleprecor, ne
pyras ac fluminas Symthfeldianas jam diu faustissimis tuis auspiciis
hucusque sopitas sinus nunc recandescere. Quod si ne id quidera obtineri
possit, id saltem omnibus supplicandi modis efflagito tou~to to<

pelargiko<n pectotis tui implorans, ut mensem tureen unum nut alterurn
nobis concodas, quo interim experiamur, an a periculosis erroribus dederit
I)ominus ut resanescant, ne in corporum jactura, animae pariter cum
corporibus de aeterno periclitentur exitio. — Harl. M.S. 416. Art. 95, pp.
151 and 155. See also Fuller, Book 9, pp, 104,105.

In the Hurl. MS. 416, Art. 95, p. 155, is a Copy of another Letter, similar
to the above, in fayour of four or five persons of the same opinions. There
are also copies of two others (417, Art. 21, p. 100b. Art. 49 p. 110,)
which appear to be rough drafts of the same address.
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Foxe concludes one of the above, thus: D. Iesus propitii numinis sul
presidio Inclytam Majestatem tuam nobis universaeque reipublicae quam
diutissime florentem ac sospitem omnique circumfusam foelicitate, magis
ac magis ad nominis sui gloriam provehat, et eustodiat ad vitam aeternam.
Amen.

Illustrissimae tuae Majestati Subditissimus, Joa. Foxus.

APPENDIX NO. 11

APPL11

CELEBERIMO viro D. Munsono Reginae Justiciario dignissimo, apud omnes
bonos laudatissimo, Salutem.

Praestantissime et mihi observande domine. Scripsi nuper serenissimae
Reginae Majestati: seripsi et D. Consiliariis litterasque dedi D.
Thesaurario, quarum exemplar ad te mitto. Scripsi et ipsis Anabaptistis
ante biduum, convellens eorum errores qua potui vehementia; dedique
litteras in linguam ipsorum vertendas, quas an adhuc sint illis redditae haud
satis novi. Audio nunc totum hoc negotium de constituendo ipsorum.,
supplicio ad vos esse. devolutum. Quo magis eximiam vestram prudentiam
novi, et sinceram religionem, hoc minus de ctementia vestra addubito.
Quum serenissima Regina morris tam scerbae sententiam ferre ipsa
detrectat, spero vos non futuros inclemenriores. Multorum audio hac de re
judicia; quanto quisque aceedit propius ad mitem Evangellearn indolem,
tanto longius abest a duro hoc torrendi ac torquendi genere, quod sine
dubio ante Innocentium Etium nunquam inventum est in Christi ecclesia.
Etsi nemo sit qui non fateatur eos animadversione summa, dignos, tamen,
si vobis, ita videbitur, non desunt, alia suppliciorum genera, vincula, exiha,
flagra, nut turtle, ut non necesse sit ad Pontificium hoc Romanae saevitiae
confugere. Jam vero qua publica hujus regni lege liceat eos ignibus mandate,
quum in doetrina solum delinquant, nisi prius pro Archiepiscopo Ut nihil
est, nec unquam fuit, tam foeliciter humano elucubratum ingenio, cui
Cantuariensi in provinciali synodo agatur convictio, non reperio. Qua de re
licebit vobis jura et statuta hujus regni consulere. Nam statutum illud Hen.
Ati de comburendo vim legis nullam possidet. Ut insuper praeter
communes leges nostras, illud etiam in divina lege observemus, certe

371

Dominus Deus ipse in sacrificiis priscis ne pecudes quidem ipsas virus
exuri voluit, priusquam sanguis eorum et vita ad basin altaris effunderetur.
Quanquam satis per se novit perfecta vestra prudentia, quod facto opus
sit: id tantum togare volui, quoniam ad vos delata est hujus judicii potestas,
ita velitis authoritatem vestram expromere, ne sitis mitissimae vestra
clementice immemores: durum est flammis aestuantibus viva hominum
excruciari corpora, at durius est in aeternam gehennam cum istis erroribus
praecipitari. Et quis noverit, an Dominus gratiam posthac his donaverit,
qua resipiscant, si vos vitam dederitis, qua gratiam accipiant? Quod si
corporibus miserorum non consulendum esse, nec vita dignos eos judicatis,
at consulite quaeso animis, ne pereant in aeternum. Saepe incidunt morbi in
quibus curandis plus effieit pietas quam asperitas, plusque dies afterat,
quam manus medici: De his jam loquor morbis, qui spirituali magis
medicina egeant, quam corporali: fides siquidem quum errat cogi a nemine
possit, doceri possit, muhique moriuntur orthodoxi, qui diu vixerunt
Haeretici. Quin et istos in duobus aut tribus articulis nonnihil remittere et
cedere audio, atque in ipso etiam primo, capite minus aliquanto praefractos
esse; nec admodum diffido, m hoc etiam articulo facile eos reduci posse, si
liceret ad Michaelis usque diem plenius institui et informari. Atque utinam
bona haec initia significari serenissimae Majestati possent, priusquam ad
extremum illud intendetur rigor. Sed de hac re atque allis agetis, viri
eonsultissimi, pro libera judicii vestri raftone; sicque agetis spero, ut in
decernendo hoc judicio omnes authoritatem persentiant vestram,
ejpiei>keian praedicent; utque non solum bono rum omnium linguee,
litterse, historiae clementiam vestram testentur, sed etiam ut hi miseri
Anabaptistae aliquando conversi vobis gratias agant. Neque enim omnino
spectandum arbitror, quales slat homines, sed quales esse possint. Quod
etsi in publicis judiciis et legum executione locum non habeat, at certe in
rebus ecclesiae et conscientiae, atque in judieils illis quae nulla certa lege
publica constituuntur, locum hubere arbitror. Atqui veto si hujusmodi hoc
esset judicium vestrum, quod certis et necessariis legum praescriptis
constaret, ver bum non dieerem. Nunc autem quum clementissimae Reginae
Majestas hoc to tum libero vestro arbitratui permiserit, utrum istos
exustos esse an alia qua cunque raftone plectendos malitis, supplex
aleprecor honorandam vestram celsi tudinem, pro libera hac potestate
vestra ita hic misericordiam cum judicio tem perare dignemini, ut quam p.ii
viri .sitis’ non solum quanta authoriitate. praediti, pii omnes viri intelligant,
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Christus ipse videat, parique vos iterum misericordia in suo judicio
remuneret. — Harl. MS. 417, Art. 51, p. 111.

APPENDIX, NO 12

APPL12

AD ANABAPTISTAS QUOSDAM CONDEMNATOS.

EGIMUS  causam vestram apud Serenissimam Reginam: egimus apud
Dominos Consiliarios. Nihil perfecimus. Videtur Dominus contra vos
obfirmasse voluntates, offensus improba et detestanda pertinacia vestra,
dum contra voluntatera Dei, contra apertissimum ipsius verbum, contra
Christianorum omnium piam et sacram institutionem, et veram fidem
pugnare videmini, et stolidas movetis factiones, scandala gignitis,
pestiferos errores inducitis, ecclesiam Christi non mediocriter laeditis,
hostibus et papistis materiem in nos insultandi et calumniandi in manus
praebetis, etenim quicquid id est, quod vestra dellrat inscitia, nobis
imputant, evangellure accusant, vestraque culpa fit, quod sana doctrina
nostra tam male audiat apud adversarios; putant enim ex evangelio nasci
sectas istas, haereses, et dissidia. Nec solum ecclesiam Dei probro et
contumelia afficitis, sed Deum etiam errore doctrinae graviter offenditis,
dum verbo ejus non acquiesoitis, nec veritati ceditis, nec spiritum ejus
sacrum in scripturis expressurn adhibetis in consilium, sed phanaticas
quasdam mentis vestrae conceptiones, vel deceptiones potius, pro
scripturis coliris: et dura de Humanitate Christi contenditis tam obstinate,
interim salutem vestram et remissionem peccatorum, in Humanirate Christi
et fide sola nobis propositam, vel non tenetis satis vel non curatis
admodum. Nam si ilia vobis satis esset peccatorum remissio, quae vobis
est in Humanitate et sanguine filii Dei, nunquam istas de rattone
Humanitatis turbas moveretis, seal cum ecclesia Dei gratias simul nobiscum
laeti et quieti ageretis Patri pro incarnato Filio, et pia quadam humilitate
cum fratribus conjungeretis judicia vestra. Nunc, cum suavi quadam
philautia vobis ipsis applaudentes plus judiciis vestris quam caeteris
hominibus omnibus tribuatis, id efficitis, ut non solum Deo odiosi sitis, sed
omnibus fere hominibus execrabiles, Quanquam de hominum execratione
baud multum laborandum esset, si cum Deo saltera pax vobis constaret et
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amicitia. Qua in re ne inanis mentis vestrae vos decipiat opinio, videndum
est. Praeterea vetus est exemplum ut falsa veritatis imagine seducti multi in
maximis versentur erroribus et Monasterienses Anabaptistae veriorem
penes se eausam esse aliquando somniabant; Et Papistae hodie praeter
suam nullam credunt catholicam esse ecclesiam; Idem de Judaeorum et
Turcarum immanissima persuastone judieart possit. Scitum est nos intra
verbi divini lineas nos continere: Paulus nihil ferre minus potuit quam
contentiosas de Genealogiis quaestiones: Idem et de Christo secundum
carnem dicit, “St Christum aliquando etiam novlinus secundum camera,
nunc amplius non novimus. Nam si quis est in Christo Jesu, nova est
creatura.” An non satis erat vobis simpliciter nobiscum fateri, Christum
venisse in carhem, nisi etiam de ratione earnis tam ineptas moveretis
difficultates? quas nec ipsi expedire potestis, nee quicquid ad rem fatrant,
dum videmini Domino non materialera carnem tribuere sed supernaturalem
nescio quam; quasi quae ingenita sit in Maria Virgine, non generata de
Maria Virgine. Et quo pacto igitur liber Generationis Jesu Christi Domini,
et non potius liber Nativitatis, juxta vestram translationera. Qua in re
vanisstream vestram inepttam nequeo mirart satis; ham si generata non fuit
cato Christi de natura Matris, certe naturalis non erat illius caro, nee
connaturalis cum carne nostra; et falsum erit illud S. Pauli qui factum eum
dicit, non in muliere sed de muliere. (Gal. iv.) Sed video unde omnis haec
fluit efforts vestri inscitia; ex eo scilicet quod modum rei cum substantia rei
imperitissime confunditis; etchim quae ad modum solum pertinent, ea vos
transf’ertis ad substantiam; et quia modo supernaturali concepta est caro
ipsius, idcirco carnero ipsius esse supernaturalem impie contenditis: At ne
nesciatis, aliud est de modo, aliud de substantia quacrete. De modo enim ira
et nos vobiscum fatemur, Humanitatem Christi modo non naturali
conceptam esse; sed naturalem tamen dicimus humanam carhem earn quae
concepta estet nata de Maria Virgine; et si non eadem rattone Homo factus
sit tile, qua nos faeti straus, ex patre et ex matre, at nihilo minus tile, qui
homo factus sit ex matre, ex eadem conditus est substantia eandemque gerit
naturam carnis, quam nos gerimus; ut sit tile nobis connaturalis. Alioquin si
nobiscum non sit connaturalis secundum carhem, certe nec redemptor est,
nec semen mulieris, nec Filius Davidis, nec Sponsus ecclesiae. Nam si
sponsus et sponsa una caro sunt, certe aut Christum oportet sum ecclesiae
non esse sportsum, aut ut eadem sit cato cum sponsa necesse sit, non
solum secundum gratiam, sed etiam secundum naturam. Neque enim in hae
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concepttone Filii Dei ita solum spectanda est gratia, ut natnram omnem
extinguamus; etsi enim modus conceptionis gratiae erat non naturae, at illa
tamen substantia quae concepta estet nata, Naturae erat non Gratiae, quoad
substantia, id est, solum ex humana natura et substantia erat, nullo modo ex
substantia Dei: ut jam inter Christi humanitatem et nostram nulla sit
distantia, niai quod cato illius immunis a peccato erat, nostra peccatis
scateat. Atque haec nostra fides est de incarnatione Christi, cum verbo Dei
analoga et congrua plena summa consolatione quam ex Christi suavissima
conjunctione cum carne nostra concipimus. Hanc conjunctionera et
fraternitatem nobis cum Christo junctissimam dum yes impuro vestro
dogmate dissolvitis, quid aliud quam verbo Dei vos opponitis, fidem
extinguitis, salutem perturbaris, omnemque consolationem pits mentibus
eripitis? Hortor itaque et rogo in Domino, etiam atque etiam, videte quid
agitis; satis sit quod hactenus tamdiu turbastis ecclesias vestro scandalo et
offendiculo gravissimo. In caeteris opinionthus audio vos nonnihil
remollescere. Dominus Jesus Spiritus sui sanctissimo ductu aperiat vobis
oculos roentis, et corda permoveat ad veritatis suee cognitionera. Amen.

— Hark MS. 417, Art. 52, folio 111 b.

APPENDIX NO. 13

APPL13

Dynastoe cum primis splendidissimo, ac spectatissimo, D. Thesaurario,
coeterisque ejusdem senatus Reginoe consiliariis viris lectissimis, dominis
colendissimis, prudentia ac gravitate suspiciendis in Christo Domino,
eujfronei~n kai< eujfrai>nesqai.

M AGNIFICI viri, concilii duces, justitiae principes. Etsi negotium de quo
scriptures sum nihil ad me attinet, tamen quia curare ac providentiam
senatorice vesttee dignitatis attingit nonnihil, confido vos benigne
consulturos non ternere susceptam hanc ad vos scribendi audaciam. De
inauspicatis illis Anabaptistis, et execrandis eorum deliriis, quod nuper
constitutum sit, minime vobis incompertum esse arbitror. Qua in re
Reverendus D. Londinensis, egregii pastoris functus officio, preestitit pro
virili quod potuit et quod debuit, nihil ad summare praetermittens
diligentiam, quo sana institutione eos ad sanitatem reflecteret, reduxitque
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pie sedulitate sue nonnullos. Alios e medio profligavit. In quosdam irrogata
sententia est, qua seeulari judieio relicti mortis, ut arbitror, supplicium
ferant. Ac dignos quidem supplicio nefarios eorum erorres nemo ambigit.
De supplicii vero genere non ita apud omnes convenit. Clement nonnulli,
Papistarum maxime filii, ad lgnem, ad Ignem. Qui moderatiori sunt ingenio,
haud ita sentiunt, nee putant id necessarium, quod ad summum illud atque
extremum Romanae saevitiae exemplum sub evangelio nune reeurratur;
maluntque aliud adhiberi coercionis reinedinto, quod vulneribus potlbs
medeatur quam homines ipsos ad gehennam perdat, quodque cum legis
asperitate aliquid simul aspergat mansuetudinis evangelicae. Hie verb quid
vestra factura sit potestas, qui seeeulares sitis, ignoramus, nisi quod ex
legis Weescripto vos acturos esse credibile videtur. Quod si facere
pertendiris, id prius a vobis vehementer effiagito vestramque in eo maxime
appello prudentJam, etiam atque etiam, veliris prospicere, quo tandem
publico jure, aut legis authorirate, eos qui solum in doctrina impingunt
ignibus ac flaminis addicere liceat. Quod siad senatus-consultum illius
Parliamenti confugitissub Hen. 4to, edimm (ham legera nullam allare
incendiariam habetis), liceat quaeso quod verurn est aequa pace vestra
profiteri, statutum illud Hen. 4ti vim nullam legis satis idoneam babere,
quum viz. in statuto illo condendo defuerit communis ordinum omnium
consensio; sine qua irrita est quaecunque legis Parliamentariae promulgatio.
Ad haec, etsi maxime valeret legis istius constitutio, tamen idem statutum
in primordiis serenissimae Reginae nostree sublatum ae antiquatum
intelligo: quod etiamsi non fuisset factum, tamen hullo firmamento ne lex
quidera ipsa niteretur, quemadmodum in libris Monimentorum (ubi in vita
D. Cobhami Alano Copo respondlinus) abunde a nobis demonstratum est
ex authenticis publicarum tabularurn rotulis. Nam quod vulgo impressi
vestri statutorum codices cum superiorurn ordinum suffragiis inferioris
etiam curice admiscent assentionem (ut id obiter Reipublicae nomine
admoneam) fueus est et dolus, subdole et sophistica papistarum malieia
injectus, quum vera exemplaria in Archiris vestris conscripta et consignata
aliud indicant. Quapropter saecularis potestas illa quae in Mariana
tempestate funibus ae flammis tam immaniter in Christianorum corpora
desaeviit, qua legis authoritate vim illi suam tuebantur non video, nisi hue
confugiant tbrtasse, quod ignorantes fuerint. Atque esto hoe quidera, quod
ignoratio justam pariat erroris anteacti defensionem, non tamen eadem petit
nobis generalem errandi regulam. Quae quum ita se habeant, eximii
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proceres, quum nee ulla proferri possit lex hujus regni publica, quae ad
incendiariam bane necessitatem justa authoritate vos adigat, supplex
obtestor, ne plus velitis hac in re licere potestati vesttee, quam legibus
ipsis liceat; q.uod potius prudentia vestra id cume habeat, ne antiquus error
novo exemplo vires nune eas sumat, quae postea in graviorem reipublicae
perniciem emropant. Nam si caminus, vel Camerina potius ista
Smithfeldiana, diu faustissimis Reginee nostree auspiciis haetenus
eonsopita, nune iterum in nova incendia coeperit reeandeseere decreto
authoritatis yestree, quum nulla necessaria regni lege id defendi possit, quid
hint futurum exisfimetis, nisi ut hoe facto vestro tanquam auctoramento
eonfirmati Papistee, non solum tyrannidem suam tanto defendant audacius,
sed etiam majorera postbee sibi arripiant in bonos grassandi confidentJam,
si quid contingat, quod Clementissimus avertat Dominus. Postremo de
inauspicatis istis avibus (quae utinam in hoc regno nunquam advolassent)
nihil estis facturi melius, quam ut e finibus nostris eo rursus abigantur,
unde evolarunt: ut.quod meriti sunt, id apud suos potius aliquos
magistratus ferant, ibique de iis exemplum edatur maxime, ubi maximum
metuitur infectionis periculum. Num quod ad Angliam nostram artinet, etsi
ea aliis laborat vitiis, tamen ab hac contagione (sit Christo gratia) nihil
adhuc perieuli video, quamobrem nostris hominibus sit metuendum. Sed
satis per se sapit, multoque oculatius prospicit hac in re (sieur in caeteris
rebus omnibus) oculatissima prudentia vestra, quod facto sit opus. Et
tamen quum ex grati animi officio [hae literae] profectae sint, rogatam velim
celsitudinem vestram ne alio animo tandem a vobis aceipiantur, preesertim
quum non monendi, sed tantum supplicandi gratia hanc susceperim
scribendi audaeiam. Amplissimi senatus vestri ordinem universurn summa
in dignitate incolumem ac florentem diutis-sime tueatur Ille per quem Reges
regnant et prineipes justa decernunt.

Vestrae celsitudini in Christo deditissimus, Joa. Foxus.  — Ad D.
Thesaurarium et coeteros Consiliarios. — Harl. MS. No. 417, Art. 50, p.
110.
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APPENDIX. NO. 14

APPL14

HONORIFICE Domine ac heros inclyre. Quo magis intelligo illustrem tuam
praestandam assiduis negotiorum curis occursantibus defatigari, hoe magis
me pudet pigetque strepitum hunc publicae tum solicitudini obstreperis
meis litteris interpellare. Sed ita me premit durum necessitatis telurn, ut
velim nolim praesidium favoris tui necessario sit implorandum. Atque ne
dignitatem tuam detineam multis, rem ipsam paucis accipe, simulque
miseriam meam inteilige. Erat hic filius mihi adolescens, quem litteris
politioribus pro mea tenuitate instituendum curavi sedulo, in quibus et ipsc
pro sua indole progres-sus non omnino poenitendos jam feeerat: Nunc quid
aecidit? pellectus ille suopte ae consiliis sui corniris, elam a nobis aufugit,
relicto collegio in quo versabatur, inconsulto suo praeside ac praeceptore,
relictis libris et litteris, inseiis parentibus, doleutibus amicis ac cognatis
omnibus, patriaque nune deserts, ultro se conjecit in exilium, nescio in
quibus tetris fugitans, neque ubi sit, an vivat, an ubi eum investigem, seio;
nisi quod ex litteris ad quendam hie merca-torem nuper scriptis e Caleto
dicebat se velle Lutetiara petere. Qui si istic fuerit, rumrum (ut credo) ut
penuria coactus ad praestantissimam tuam celsitudinem vel scribat, vel
accedat ipse. Qua in re vehementer rogo elementiam tuam, pietatem
appello, fidem operatoque imploro, .per omnia sacra, perque omnes
sacrarum virtutum pietates deprecor, te mei misereat, ut siquidem fugitivus
ille meus acoluthus te adierit, consilium operatoque tuam mihi in eo
asservando ac retinendo accommodes tantisper, quoad, per litteras
certiores facti, quid de illo factum sit quidque nobis faciendum sit
intelligamus. Nomen est adolescentis (si vivat) Samuel Foxus, natus annis
ferme septendeeim, corporis statura pro illis annis sat grandiuscula. His
notis si quis forte tibi oceurrerit, iterum atque irerum aleprecor honorificam
tuam praestantiam, in eo ut ostendas beneficio, quantum vel ipse mea
causa praestare, vel quantum me debere tuae benignitati veils. Eximiam
tuam dignitatem magis atque magis florentem cum omni familia diu nobis et
reipublicae tueatur Servator Dominus clementissimus.

Dominum Nicasium, quem solum ex omni tua familia novi, cupio salvere
plurimum in Christo Domino, quem etiam precor obnixe, ut hic se mihi
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adjutorem praebeat, praestetque mea caussa quod poterit. Lond. An. 1577,
December 5.

Tuus ac tuorum omnium in Christo, Jo. Foxus.  — Harl. MS. No. 417,
Art. 69, p, 116, b.

APPENDIX, NO. 15

APPL15

QUANDO, quomodo, quibus verbis, qua dicendi figura pares agam gratias
singulari vixque credibili humanitati tuae (vir reverende idemque doctissime
Praesul), qua me miserere, tot tantisque aerumnis obsitum imo obrutum,
literis tam amanter scriptis et erigere jacentem, et erectum refocillare,
volueris! In quo pulchre tu quidem hoc exemplo representas, quid sit vere
Episcopum agere in Domo Domini. Quid enim Antistitem vere
Christianurn, verius vel arguit, vel commendat insignius, quam charitas
toties in Christianis literis exhibita? Aut ubinam hsec ipsa charitas vim
snare poterit illustrius explicare, quam in sacro hoc consolandi officio, ejn
tw~| paramuqei~sqai tou<v ajqumou~ntav, kai< ga<r eijv tosau>thn
ajqumi>an ejne>peson to>te, ejn tw~| ejpiste>llein se, w[ste oujdepo>te ti>
tw~n oujden ejmoi sumbh>nai eujkairo>teron kai< ajkmaio>teron tw~n th~v

qeosebei>av sou ejkei>nwn gramma>twn. Usque adeo tot simul adversae
res omnem mihi et constan — tism et patientism pene expectorabant. Cui
enim, quamlibet adamantinum, pectus non consterneret inaudita haec
hominum ingratissimorum inhumanitas, in ea praesertim Academia eoque
Collegio, unde nihil unquam minas expectabam quam tale aliquid ab ils mihi
eventurum? Quos si non meae senectutis et paupertatis ratio commovere,
at ipsorum tamen vel humanitas, vel literature quas profitentur
consuetudo, polire ad humaniorem modestiara debuisset. Quod autem de
meis vel erga alios meritis honorands tua pietas humanissime praedicat, in
eo to< th~v eujmenei>av sou me>geqov satis contemplor: In me nihil agnosco
eorum quae tribuis. Illud confiteor, semper cavisse me sedulo, ut si minus
prodesse multis licuerit, ne sciens tamen obessem euiquam, tum minime
vero omnium Magdalenensibus: quo magis id mihi admiratione habetnr,
quis tam turbulentus Genius factloss ista Puritanorum capita affiaverit, ut
sic violatis gratiarum legibus, spretis meis ad se literis et precibus,
contempts ipsius Praesidis intercessione, nulls praemissa admonitione, nee
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causa reddita, tantam hane in me filiumque tyrannidem exercuerint. Atqui
vero ut hoc ils concedam, non tam purum esse et immunem ab omni naevo
filium roeurn, atque sunt isti ter purl Puritani, at in his tamen naevis illius
nullurn adhuc cornperi to< ka>rfov tam magnum, quam majores forte ta<v

dokou<v in moribus ipsorum conspicere liceat. Et ubiinterim fraterna ilia
inter fratres admonitio, quam tantopere exigit Evangellea eaurio? ubi
disciplina ilia Apostolica e]legxon, ejpiti>mhson, paraka>leson? Certe
plusquam atrox facinus intercedat oportet, quod tam atroci ejectionis
vindicatione luendum sit. Sed latet in hac herbs alius fortasse anguis, quam
quid isti proferre non dudertl, ego in lucem producam. Flagrat Colicglum
hoc horribili factlone, cujus alters pars propensioribus studils incumbit in
suum Praesidentem: Alters istorum est quos dico tw~n kaqarote>rwn, qui
modis omnibus dant operam ut partes sui Praesidis labefactent, ipsumque
vel in suam redigant potestatem, vel sede prorsus evenant. Quid veto filius
meus cum altero ejus Collegs Praefecto suo, its ut par erst, inclinatior
videbatur, propterea societate exhaeredatur. Aceedit huic et alia causa,
quam tam filio quam mihi ipsi imputo.